[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024 № 101
р.п. Степное

О внесении изменений в решение Муниципального
Собрания Советского муниципального района от 27.05.2020 № 235

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации                                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации Советского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 27.05.2020 № 235 «Об утверждении Положения об управлении образования администрации Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. пункты 5.3. и 5.5. Положения изложить в новой редакции:
«5.3. Начальник управления образования имеет одного заместителя, назначаемого на должность и освобождаемого от должности приказом Управления образования по согласованию с главой Советского муниципального района Саратовской области.»;

«5.5. В случае отсутствия в связи с командировкой, отпуском, болезнью и другими обстоятельствами, исключающими исполнение обязанностей, полномочия начальника управления образования исполняет его заместитель.».
2. Поручить начальнику управления образования администрации Советского муниципального района Саратовской области обеспечить проведение предусмотренных действующим законодательством процедур, связанных с государственной регистрацией Положения об управлении образования администрации Советского муниципального района Саратовской области в ИФНС России № 19 по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района                                                                С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания

Советского муниципального района                                          С.В. Чубарых
2